
 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

Quarta-feira, 18 de Setembro de 2024         Edição nº 509. 

 

PROCESSO N° 63/2024 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2024 

 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, torna público a Dispensa de Licitação n° 33/2024, para Contratação 

de empresa para fornecimento de peças e mão de obra para conserto do veículo Sprinter 415, ambulância 

placa IUV 4199, no valor total de R$ 32.623,81 (trinta e dois mil seiscentos e vinte e três reais e oitenta e 

um centavos), prazo de execução de 30 (trinta) dias, nos termos do art. 75, inciso VIII da Lei de Licitações 

nº 14.133, de 01 de abril de 2021.  

Segredo, 18 de setembro de 2024. 

 

VALDIR JOSÉ RODRIGUES 

Prefeito Municipal  

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

PROCESSO Nº 64/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2024 

 

 

O Município de Segredo (RS), por meio da Prefeitura Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, 

em conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021,  torna público a pretensão de realizar a 

Contratação de empresa para fornecer um PLAYGROUND  com estrutura principal confeccionada em 

colunas de madeira plástica com reforço interno medindo 9x9cm, com cantos arredondados e acabamento 

em polipropileno e polietileno pigmentado na cor  itaúba, ferragens galvanizadas a fogo e pintura 

eletrostática, com certificado de conformidade com as normas da associação brasileira de normas técnicas 

(ABNT), comprovando que o produto entregue atende as normas técnicas de ABNT e NBR 16.071. 

certificado emitido por laboratório acreditado pelo INMETRO: 02 plataformas medindo 1,06 x1,06m com 

estrutura metálica cantoneira galvanizada a fogo medindo 30x40mm espessura 1,5mm, com assoalho em 

tábua de madeira plástica 136x30mm cor itaúba, altura do chão ate  a plataforma de 1,20. 2 cobertura 

superior para parquinho, em plástico rotomoldado, em formato de circulo redonda, 1,30 x 0,65m em 

polietileno rotomoldado, cores vivas diversas. 01 balanço duplo fixado a torre com uma cadeirinha baby e 

um assento aberto em polietileno, suspenso por correntes galvanizadas; estrutura em aço tubular com 

diâmetro de 42,4mm, sem ângulos retos; assento com dimensão de 460mm x 225mm de polietileno 

rotomoldado parede dupla cor colorido com encaixe de fixação. 01 tubo reto horizontal 1000mm com 

diâmetro interno de 750mm em polietileno rotomoldado cor colorido; duas flange (painel) medida externa 

940mmx 1020mm com furo central de 750mmem polietileno rotomolddo cor colorido 02 escorregadores 

reto em polietileno rotomoldado, medindo 1.8 m de comprimento e 0,50m de largura externa, sendo a 

largura interna no mínimo 40cm, com abas de no mínimo 15cm interna, e desaceleração de no mínimo 

50cm, com acabamento arredondado no final da pista com portal de segurança, confeccionado em 

                               1 / 2



 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

Quarta-feira, 18 de Setembro de 2024         Edição nº 509. 

polietileno rotomoldado parede dupla, medindo 92x88cm, com espaço de passagem medindo 64x80cm. 01 

rampa de cordas com estrutura de tubo de ½ “ #18, com cordas de nylon de 14mm e junção em plástico 

injetado colorido, medindo 0,80x1,80m, com inclinação de 40. 01 kit da velha com 9 cilindros em 

polietileno rotomoldado coloridos com desenhos internos de x e o com diâmetro 165mmx210mm de altura, 

haste superior e inferior em aço galvanizado pintura eletrostática com dimensão de 820mm do comprimento. 

01 fechamento (guardacorpo) medindo no mínimo 85cm de comprimento x 75cm de largura, em plástico 

rotomoldado.  

 

 

JUSTIFICATIVA: A realização do processo de Dispensa de Licitação se faz necessário pela importância 

pedagógica atribuída a essa brincadeira, pois esses brinquedos são capazes de motivar as crianças a agir 

socialmente, ajudando umas as outras na diversão e aprendizado, nesse sentido, o significado do brincar vai 

além da diversão em si, significa aprender a resolver problemas, tomar decisões, explorar, negociar e 

conseguir se expressar através de situações que são relevantes e muito significativas.  

 

VALOR ESTIMADO: R$ 14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais).  

 

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em 

que a Administração escolherá a mais vantajosa. As propostas serão recebidas pelo e-mail 

compras@segredors.com.br ou entregues mediante protocolo ao setor de Licitações da Prefeitura Municipal 

de Segredo, até o dia 25/09/2024 às 09h. Termo de referência estará disponível no site oficial da Prefeitura 

Municipal de Segredo https://www.segredo.rs.gov.br/contratos-e-licitacoes/licitacoes.html e/ou poderão ser 

solicitados através do e-mail: compras@segredors.com.br.  

 

Segredo, 18 de setembro de 2024.  

 

 

VALDIR JOSÉ RODRIGUES 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-09-18T15:28:33-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial




